

洛阳春都食品股份有限公司

LUOYANG CHUNDU FOODSTUFF CO.,LTD.

2005 年第一季度报告



报告日期：二〇〇五年四月



洛阳春都食品股份有限公司

2005年第一季度报告全文

重要提示

本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

公司董事刘海峰先生因故未能参加董事会会议。

公司负责人刘亮、财务负责人郭金鹏、会计机构负责人姚文伟声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

第一节 目 录

一、重要提示	第 2 页
二、公司基本情况	第 4 页
三、管理层讨论与分析	第 8 页
四、附录	第 11 页

第二节 公司基本情况

2.1 公司基本信息

股票简称	S T 春 都	
股票代码	0 0 0 8 8 5	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	王 璞	谢 昊
联系地址	河南省洛阳市西工区春都路 126 号	
电话	0379-62312922	
传真	0379-62312922	
电子信箱	CHUNDUA@126.COM	

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据及财务指标

单位：人民币元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比 上年度期末增 减(%)
总资产	306,942,883.65	292,858,933.18	4.81%
股东权益(不含少 数股东权益)	89,278,260.33	96,130,984.68	-7.13%

每股净资产	0.5580	0.6008	-7.13%
调整后的每股净资产	0.3655	0.4089	-10.62%
	报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-4,677,659.46	-4,677,659.46	54.02%
每股收益	-0.0428	-0.0428	6.55%
净资产收益率(%)	-7.68	-7.68	减少 3.41 个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	-7.72	-7.72	减少 3.56 个百分点

单位：人民币元

非经常性损益项目	金额(1-3月)
营业外收入	53,054.15
营业外支出	11,419.00
合计	41,635.15

2.2.2 利润表

单位：人民币元

项 目	行次	报告期		去年同期	
		合并数	母公司数	合并数	母公司数

一、主营业务收入	1	31,568,776.50	28,815,326.57	35,883,906.19	35,245,518.48
减：主营业务成本	2	30,549,659.30	27,675,366.04	33,278,245.40	32,660,015.00
主营业务税金及附加	3	204,045.17	195,334.53	188,445.56	187,235.74
二、主营业务利润：	4	815,072.03	944,626.00	2,417,215.23	2,398,267.74
加：其他业务利润	5	-453,838.69	-367,310.66	-25,171.33	-32,581.07
减：营业费用	6	4,338,974.03	4,223,165.83	4,609,276.39	4,462,372.41
管理费用	7	3,037,500.00	2,526,737.82	2,712,367.59	2,666,276.73
财务费用	8	881,970.35	902,846.34	1,723,892.22	1,723,987.39
三、营业利润	9	-7,897,211.04	-7,075,434.65	-6,653,492.30	-6,486,949.86
加：投资收益	10	-120,000.00	-816,158.74	-502,529.51	-643,507.03
补贴收入		1,000,000.00	1,000,000.00		
营业外收入	11	53,054.15	50,288.04	37,821.46	37,134.93
减：营业外支出	12	11,419.00	11,419.00	234,911.52	234,911.52
四、利润总额	13	-6,975,575.89	-6,852,724.35	-7,353,111.87	-7,328,233.48
减：所得税	14				
少数股东损益	18	-122,851.54		-24,878.39	
五、净利润	19	-6,852,724.35	-6,852,724.35	-7,328,233.48	-7,328,233.48
加：年初未分配利润	20	-518,331,692.40	-520,612,019.46	-435,073,452.37	-435,073,452.37
盈余公积转入	21				
六、可供分配的利润	22	-525,184,416.75	-527,464,743.81	-442,401,685.85	-442,401,685.85
减：提取法定盈余公积	23				
提取法定公益金	24				
七、可供股东分配的利润	25	-525,184,416.75	-527,464,743.81	-442,401,685.85	-442,401,685.85
减：应付优先股股利	26				
提取任意盈余公积	27				

应付普通股股利	28				
转作股本的普通股股利	29				
八、未分配利润	30	-525,184,416.75	-527,464,743.81	-442,401,685.85	-442,401,685.85

2.3 报告期末股东总数及前十名流通股股东持股表

报告期末股东总数	9947 名	
前十名流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类(A、B、H股或其它)
郭 香	2,622,925	A 股
付政发	962,850	A 股
李 洁	881,957	A 股
李贵云	808,539	A 股
杨思谅	750,200	A 股
司欣茹	657,743	A 股
北京欣正网信电子政务研发中心	625,000	A 股
北京创科投资管理有限公司	600,200	A 股
孙定三	562,800	A 股
上海伊天科技信息有限公司	455,200	A 股

第三节 管理层讨论与分析

3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

报告期内,公司生产情况正常,但受国内农副产品原材料大幅涨价和竞争不断加剧的影响,行业利润进一步下降。公司审时度势,密切关注市场行情,采取积极措施应对势态变化,努力扩大销售范围,不懈拓展市场,在一定程度上化解了市场风险。

公司报告期内共实现主营业务收入 31,568,776.50 元,主营业务利润 815,072.03 元,净利润-6,852,724.35 元。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额 10%以上的主营行业或产品情况

适用 不适用

行业名称	销售收入	销售成本	毛利率(%)
屠宰行业	2,639,631.98	2,926,530.56	-10.87%
包装行业	3,513,338.8	3,138,042.8	10.68%
食品行业	25,415,805.72	24,485,085.94	3.66%
其中:关联交易	—	—	—
合计	31,568,776.5	30,549,659.3	3.23%

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

适用 不适用

公司以食品加工为主业,主导产品西式灌肠系列产品有一定的季节性,一般元月至春节前为销售旺季,春节过后为销售淡季。

3.1.3 报告期利润构成情况(主营业务利润、其他业务利润、期间费

用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明)

单位：人民币元

项目	报告期		前一报告期	
	金额	所占比例	金额	所占比例
主营业务利润	815,072.03	-11.68%	8,047,511.06	-9.66%
其他业务利润	-453,838.69	6.51%	-380,383.78	0.46%
期间费用	8,258,444.38	118.39%	84,195,829.84	101.06
投资收益	-120,000	1.72%	-14,205,627.65	17.05%
补贴收入	1,000,000	-14.34	7,440,000	-8.93%
营业外收支净额	41,635.15	-0.6%	-17,378.64	0.02%
利润总额	-6,975,575.89		-83,311,708.85	

1、本年公司大力扶持新的经济项目,前期投入成本较高,影响主营业务的利润下降,使主营产品的赢利水平降低。

2、本年公司加大市场开发力度,大力开发新产品,造成期间费用较前期有一定程度的上升。

3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

适用 不适用

3.1.5 主营业务盈利能力(毛利率)与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明

适用 不适用

3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

2005年3月25日,洛阳春都集团有限责任公司以现金方式偿还对我公司的欠款32,119,649元。2005年3月31日,公司董事会审议通过以3403万元购买春都路126号123亩土地,并将从春都集团购买的123亩土地按照3403万元价格注入洛阳新春都清真食品有限公司,其中1000万元作为对清真公司的追加投资,2403万元作为清真公司对我公司负债。公司持有清真公司股权比例将由85%变更为92.5%。有利于清真公司加大牛、羊冷鲜肉的精细加工与销售,提升效益。(详见2005年4月1日和4月6日《证券时报》)

3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

适用 不适用

3.4 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

适用 不适用

3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

公司第一季度受国内农副产品原材料大幅涨价和竞争不断加剧的影响,利润出现亏损,经预测年初至下一报告期期末的累计净利润仍可能为亏损。

3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

适用 不适用

3.7 期后事项

洛阳市中级人民法院于2005年4月4日作出(2005)洛执字第72-1号民事裁定书,裁定拍卖郑州华美科技有限公司持有的洛阳春都食品股份有限公司价值4400万元的社会法人股,抵偿其所欠洛阳市建设投资有限公司的债务。此次将拍卖3000万股社会法人股,占公司总股本的18.75%。(详见2005年4月7日《证券时报》)

附录：资产负债表、利润表、现金流量表

资产负债表

编制单位：洛阳春都食品股份有限公司 2005年3月31日 单位：人民币元

资 产	行 次	合并数		母公司数	
		期末数	期初数	期末数	期初数
流动资产：					
货币资金	1	27,383,680.94	25,205,245.64	18,592,711.31	11,839,207.69
短期投资	2				
应收票据	3				
应收股利	4				
应收利息	5				
应收帐款	6	28,037,827.22	23,755,243.54	28,217,656.03	24,416,547.30
其他应收款	7	50,463,448.69	68,611,220.11	71,899,950.26	81,211,121.06
预付帐款	8	921,749.83	987,187.25	865,247.66	986,287.25
应收补贴款	9				
存货	10	23,366,630.25	28,523,973.27	21,862,334.62	28,368,394.25
待摊费用	11	405,949.68	298,875.89	252,071.63	88,815.95
待处理流动资产净损失		-50,752.13		-50,752.13	
一年内到期的长期债权投资	21				
其他流动资产	24				
流动资产合计	31	130,528,534.48	147,381,745.70	141,639,219.38	146,910,373.50
长期投资：					
长期股权投资	32	17,799,280.69	16,711,992.65	40,395,521.41	31,211,680.15
其中：合并价差	33				
其中：股权投资差额	34				
长期债权投资	35				
长期投资合计	38	17,799,280.69	16,711,992.65	40,395,521.41	31,211,680.15
固定资产：					
固定资产原价	39	318,770,335.56	318,748,770.12	292,844,146.21	292,844,146.21
减：累计折旧	40	114,355,523.06	110,125,989.14	111,740,101.36	108,134,000.22
固定资产净值	41	204,414,812.50	208,622,780.98	181,104,044.85	184,710,145.99
减：固定资产减值准备	42	101,131,313.97	101,131,313.97	101,131,313.97	101,131,313.97
固定资产净额	43	103,283,498.53	107,491,467.01	79,972,730.88	83,578,832.02
工程物资	44				
在建工程	45	5,269,768.03	5,149,331.92	5,269,768.03	5,149,331.92
固定资产清理	46				
固定资产合计	50	108,553,266.56	112,640,798.93	85,242,498.91	88,728,163.94
无形资产及其他资产：					
无形资产	51	49,965,185.66	16,017,044.50	15,935,185.66	16,017,044.50
长期待摊费用	52	96,616.26	107,351.40		
其他长期资产	53				
无形资产及其他资产合计	60	50,061,801.92	16,124,395.90	15,935,185.66	16,017,044.50
递延税项：					
递延税款借项	61				
资产总计	67	306,942,883.65	292,858,933.18	283,212,425.36	282,867,262.09

公司负责人：

主管财务工作负责人：

会计机构负责人：

资产负债表(续)

编制单位：洛阳春都食品股份有限公司 2005年3月31日 单位：人民币元

资 产	行 次	合并数		母公司数	
		期末数	期初数	期末数	期初数
流动负债：					
短期借款	68	8,000,000.00	1,000,000.00		
应付票据	69	350,000.00	850,000.00	350,000.00	850,000.00
应付帐款	70	33,222,531.44	33,196,367.21	31,552,035.99	32,074,579.84
预收帐款	71	8,941,776.80	5,833,910.46	8,941,561.29	5,826,413.61
应付工资	72	9,645,174.60	9,179,706.96	9,461,610.16	9,017,599.53
应付福利费	73	3,270,829.46	3,385,569.80	3,164,176.63	3,319,957.24
应付股利	74				
应交税金	75	3,007,145.43	2,435,978.98	3,287,077.51	2,606,494.72
其他应付款	80	440,772.39	433,610.68	440,462.19	433,325.68
其他应付款	81	145,311,863.30	137,263,397.59	136,045,315.26	133,156,667.36
预提费用	82	3,038,613.06	1,797,926.49	2,972,253.06	1,731,566.49
预计负债	83				
一年内到期的长期负债	86				
其他流动负债	90				
流动负债合计	100	215,228,706.48	195,376,468.17	196,214,492.09	189,016,604.47
长期负债：					
长期借款	101				
长期应付款	106				
应付债券	102				
专项应付款	103				
其他长期负债	108				
长期负债合计	110				
递延税项：					
递延税款贷项	111				
负债合计	114	215,228,706.48	195,376,468.17	196,214,492.09	189,016,604.47
少数股东权益		2,435,916.84	1,351,480.33		
股东权益：					
股本	115	160,000,000.00	160,000,000.00	160,000,000.00	160,000,000.00
减：已归还投资	116				
股本净额	117	160,000,000.00	160,000,000.00	160,000,000.00	160,000,000.00
资本公积	118	442,216,550.90	442,216,550.90	442,216,550.90	442,216,550.90
盈余公积	119	12,246,126.18	12,246,126.18	12,246,126.18	12,246,126.18
其中：法定公益金	120	6,123,063.09	6,123,063.09	6,123,063.09	6,123,063.09
未分配利润	121	-525,184,416.75	-518,331,692.40	-527,464,743.81	-520,612,019.46
股东权益合计	122	89,278,260.33	96,130,984.68	86,997,933.27	93,850,657.62
负债和股东权益总计	135	306,942,883.65	292,858,933.18	283,212,425.36	282,867,262.09

公司负责人：

主管财务工作负责人：

会计机构负责人：

利润及利润分配表

编制单位：洛阳春都食品股份有限公司 2005年1-3月 单位：人民币元

项 目	行次	报告期		去年同期	
		合并数	母公司数	合并数	母公司数
一、主营业务收入	1	31,568,776.50	28,815,326.57	35,883,906.19	35,245,518.48
减：主营业务成本	2	30,549,659.30	27,675,366.04	33,278,245.40	32,660,015.00
主营业务税金及附加	3	204,045.17	195,334.53	188,445.56	187,235.74
二、主营业务利润：	4	815,072.03	944,626.00	2,417,215.23	2,398,267.74
加：其他业务利润	5	-453,838.69	-367,310.66	-25,171.33	-32,581.07
减：营业费用	6	4,338,974.03	4,223,165.83	4,609,276.39	4,462,372.41
管理费用	7	3,037,500.00	2,526,737.82	2,712,367.59	2,666,276.73
财务费用	8	881,970.35	902,846.34	1,723,892.22	1,723,987.39
三、营业利润	9	-7,897,211.04	-7,075,434.65	-6,653,492.30	-6,486,949.86
加：投资收益	10	-120,000.00	-816,158.74	-502,529.51	-643,507.03
补贴收入		1,000,000.00	1,000,000.00		
营业外收入	11	53,054.15	50,288.04	37,821.46	37,134.93
减：营业外支出	12	11,419.00	11,419.00	234,911.52	234,911.52
四、利润总额	13	-6,975,575.89	-6,852,724.35	-7,353,111.87	-7,328,233.48
减：所得税	14				
少数股东损益	18	-122,851.54		-24,878.39	
五、净利润	19	-6,852,724.35	-6,852,724.35	-7,328,233.48	-7,328,233.48
加：年初未分配利润	20	-518,331,692.40	-520,612,019.46	-435,073,452.37	-435,073,452.37
盈余公积转入	21				
六、可供分配的利润	22	-525,184,416.75	-527,464,743.81	-442,401,685.85	-442,401,685.85
减：提取法定盈余公积	23				
提取法定公益金	24				
七、可供股东分配的利润	25	-525,184,416.75	-527,464,743.81	-442,401,685.85	-442,401,685.85
减：应付优先股股利	26				
提取任意盈余公积	27				
应付普通股股利	28				
转作股本的普通股股利	29				
八、未分配利润	30	-525,184,416.75	-527,464,743.81	-442,401,685.85	-442,401,685.85

公司负责人： 主管财务工作负责人： 会计机构负责人：

现金流量表

编制单位：洛阳春都食品股份有限公司

2005年1-3月

单位：人民币元

项 目	行次	合并数		母公司数	
		本期累计数		本期累计数	
一、经营活动产生的现金流量：					
销售商品、提供劳务收到的现金	1	35,360,425.72		33,820,279.33	
收到的税费返还	3				
收到的其他与经营活动有关的现金	8	1,000,000.00		1,000,000.00	
现金流入合计	9	36,360,425.72		34,820,279.33	
购买商品、接受劳务支付的现金	10	26,121,916.95		21,724,401.20	
支付给职工以及为职工支付的现金	12	2,338,647.03		2,158,647.03	
支付的各项税费	13	1,670,181.32		1,576,017.09	
支付的其他与经营活动有关的现金	18	10,907,339.88		2,463,805.15	
现金流出小计	20	41,038,085.18		27,922,870.47	
经营活动产生的现金流量净额	21	-4,677,659.46		6,897,408.86	
二、投资活动产生的现金流量：					
收回投资所收到的现金	22				
取得投资收益所收到的现金	23				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产而收回的现金净额	25				
收到的其他与投资活动有关的现金	28				
现金流入小计	29				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	30	143,905.24		143,905.24	
投资所支付的现金	31				
支付的其他与投资活动有关的现金	35				
现金流出小计	36	143,905.24		143,905.24	
投资活动产生的现金流量净额	37	-143,905.24		-143,905.24	
三、筹资活动产生的现金流量：					
吸收投资所收到的现金	38				
其中：子公司吸收少数股东权益性投资所收到的现金	39				
借款所收到的现金	40	7,000,000.00			
收到的其他与筹资活动有关的现金	43				
现金流入小计	44	7,000,000.00			
偿还债务所支付的现金	45				
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	46				
其中：子公司支付少数股东股利	47				
支付的其他与筹资活动有关的现金	48				
现金流出小计	53				
筹资活动产生的现金流量净额	54	7,000,000.00			
四、汇率变动对现金的影响	55				
五、现金及现金等价物净增加额	56	2,178,435.30		6,753,503.62	

补充资料		行次	合并数	母公司数
			本期累计数	本期累计数
1.将利润调节为经营活动现金流量：				
净利润	57	-6,852,724.35		-6,852,724.35
加：少数股东损益	58	-122,851.54		
计提的资产减值准备	59			
固定资产折旧	60	4,229,533.92		3,606,101.14
无形资产摊销	61	81,858.84		81,858.84
长期待摊费用摊销	64	10,735.14		
待摊费用减少(减：增加)	65	-107,073.79		-163,255.68

预提费用增加(减:减少)	66	1,240,686.57	1,240,686.57
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失 (减:收益)	67		
固定资产报废损失	68		
财务费用	69	881,970.35	902,846.34
投资损失(减:收益)	70	-120,000.00	816,158.74
递延税款贷项(减:借项)	71		
存货的减少(减:增加)	72	5,157,343.02	6,506,059.63
经营性应收项目的减少(减:增加)	73	4,599,400.48	4,149,179.17
经营性应付项目的增加(减:减少)	74	-13,676,538.10	-3,389,501.54
其他	75		
经营活动产生的现金流量净额	76	-4,677,659.46	6,897,408.86
2.不涉及现金收支的投资和筹资活动:			
债务转为资本	77		
一年内到期的可转换公司债券	78		
融资租入固定资产	79		
3.现金及现金等价物净增加情况:			
现金的期末余额	80	27,383,680.94	18,592,711.31
减:现金的期初余额	81	25,205,245.64	11,839,207.69
加:现金等价物的期末余额	82		
减:现金等价物的期初余额	83		
现金及现金等价物净增加额	84	2,178,435.30	6,753,503.62

公司负责人:

主管财务工作负责人:

会计机构负责人: